
            

 
 

           LICEO STATALE “MARIE CURIE”         

Liceo Scientifico – Liceo Scientifico Scienze Applicate – Liceo Linguistico 
 

Via Gramsci – 64021 Giulianova (TE) - Cod. Fisc. : 82001900677 – Cod. Mec. : TEPS02000N 

085 8008915     teps02000n@istruzione.it    -  website: www.liceomariecuriegiulianova.it 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo 
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”. Avviso pubblico n. 11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di smartclass per le 

scuole del secondo ciclo. 
 
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-156 

CUP: C66J20000230007 

 
 

 

 

 

 Prot.3993 / 23-07-2020                                         

 
AGLI ATTI – Fascicolo PON FSE 2014- 2020 – Avviso 19146 

AL SITO WEB  
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
ALBO PRETORIO 

                                                                                                                                                                                                                 

 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e Progettista a 

titolo gratuito codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-156 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO                il Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola – Competenze e 

Ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020; 

 

VISTO    la nota ministeriale n° AOODGGEFID/22954 del 20-07-2020, con la quale il MIUR 

Uff. IV, ha formalmente autorizzato l’avvio delle attività riferite ai Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico n. 11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo 

ciclo. 

VISTO             il progetto presentato da questo istituto con candidatura N.1028003, deliberato dal 

Collegio Docenti del  18/06/2020 con delibera n. 44 e dal Consiglio di Istituto del 

18/06/2020 con delibera n. 33; 

 

 

 

mailto:teps02000n@istruzione.it
http://www.liceomariecuriegiulianova.it/


VISTA                la nota ministeriale AOODGEFID/21951 del 16 luglio 2020, con la quale il MIUR      

                ha comunicato a questa scuola che, con riferimento all’Avviso prot. n.   

                         AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 Avviso pubblico per “per la realizzazione di  

                            smartclass per le scuole del secondo ciclo” è stato formalmente autorizzato il progetto   

                codice: 10.8.6A-FESRPON- AB-2020-156; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR Prot.  AOODGEFID/1588 del 

13/01/2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTA la formale assunzione in bilancio al  bilancio dell’Istituzione Scolastica per 

l’Esercizio Finanziario 2020del progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-156 – 

Prot. n.4010 del 28/07/2020;  

VISTE le Linee guida e le norme per l'attuazione delle iniziative finanziate con i Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTO il Codice dei contratti pubblici D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, Disposizioni integrative e correttive al decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

TENUTO           della necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi 

CONTO             dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 

CONSIDERATO che in base alla normativa vigente, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento deve appartenere all'organico della stazione appaltante; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA  la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 
realizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-AB-2020-156 prioritariamente fra il 
personale interno;  

VISTO  che il Dirigente Scolastico può assumere l'incarico di progettista nell'ambito del PON come 
previsto nelle vigenti linee guida; 

VISTO  che le sue competenze sono coerenti con il progetto che l’Istituzione scolastica ha presentato 
e che tale progetto non presenta particolari complessità;  

VISTO  che lo stesso Dirigente in fase di candidatura ha già elaborato un progetto di massima per la 
realizzazione del Piano; 

 

  
 

D E C R E T A 

 

1) di assumere l'incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi a valere sull'avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 - FESR “per la 

realizzazione di smartclass per le scuole del secondo ciclo” per il seguente Progetto; 
 

Codice 

Nazionale 
Tipologia Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.8.6A 
10.2.2A-FESRPON-AB- 2020 -

156 
€ 10.000,00 C66J20000230007 

 
 
 
 



 
 
 
 
2) di assumere, a titolo gratuito, l’incarico di Progettista per l’attuazione del seguente progetto: 

 

Codice 

Nazionale 
Tipologia Intervento 

Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

10.8.6A 
10.2.2A-FESRPON-AB- 2020 -

156 
€ 10.000,00 C66J20000230007 

 

La progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso 

pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni, 

nonchè delle operazioni di aggiornamento e verifica dei dati sulla piattaforma dei Fondi Strutturali PON. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Silvia RECCHIUTI 
 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell'art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 
 

 


